
バレエアーツスクール	会員規約	 (2019 年 4 月改訂)	

【運営】	

バレエアーツスクールは東京都中野区中央 1-42-5、株式会社 TIARA が運営・管理しております。	

	

【入会】	

バレエアーツスクールは３歳以上を対象としたバレエ教室です。下記のお手続きをもって、お客様とバレエアーツス

クールの間でレッスン受講契約が成立し、入会とさせていただきます。この受講契約期間は 1 ヶ月間とし、本規約に

記載しております手続き締め日までに、スクール生および保護者様からの所定のお申し出または弊社からの通知がな

い限り 1ヶ月間自動更新となり、以後も同様とします。	

	

【入会手続き】	

（１）バレエアーツスクール規約にご同意の上、入会申込書に必要事項をご記入いただきご提出ください。	

（２）入会金および入会月の月謝をお支払いください。※月の途中入会の場合、入会月の月謝はレッスン回数に応じ	

	 	 	 て計算いたします。	

（３）指定の口座振替依頼書に必要事項のご記入およびご捺印をいただき、切り離さずにご提出ください。	

						口座振替が開始するまでには、書類のご提出から１ヶ月半ほどかかります。口座振替開始までの期間は	

	 	 	 前月の最終レッスン日までに翌月分の月謝を現金にてお支払いくださいますようお願い致します。	

（４）証明写真（サイズ縦 3.0cm×横 2.5cm）２枚をお手続きの際にご提出ください。	

	

※入会手続完了後に、スクール生および保護者様のご都合によりレッスン開始日までにキャンセルをされた場合は、

事務手数料である入会金は返還いたしかねます。	

	

【会員証】	

・入会手続きを完了された方には、会員証をお渡し致します。毎回のレッスン受講時にご提示ください。	

・会員証の有効期限は１年間です。期限を過ぎた会員証は無効となります。	

・会員証更新は有効期限日の１ヶ月前より受付いたします。更新料を受付にてお支払いください。	

・会員証紛失の際は再発行(費用と証明写真が必要です)を致しますのでご連絡下さい。	

・会員証は本人のみ有効です。	

	

【月謝】	

・クラスごとにレッスン年間回数と月謝額が決まっております。	

・受講を継続されている間は、毎月レッスンの出欠にかかわらず月謝をお支払いいただきます。	

・月謝のお支払いは口座引き落としとなります。毎月１６日が翌月分月謝の引き落とし日となります。	

	 16 日が土日祝の場合は、平日の翌営業日となります。	

・金融機関での振替不能等エラーとなった場合、未納分は銀行振込にてお手続き下さいますようお願いいたします。	

・新学期にクラスの昇級をされますと月謝額の変更がございます。変更の際には予め書面にてご案内を差し上げます。	

	



【追加受講】	

レッスンを追加で受講される場合は、都度レッスン料をお支払い下さい。	

※追加受講ができない期間：指定の発表会練習期間、参観日	

	

【臨時休講】	

・災害や悪天候、担当教師の体調不良等やむを得ない場合には臨時休講をさせていただくことがあります。臨時休講	

のご案内は、該当レッスンの３時間前までにホームページ最新情報にてお知らせを掲載し、一斉メールにてご連絡い

たします。但し災害などによる通信機器の不通でお知らせを即時掲載出来ない場合がございますので予めご了承下さ

い。	

・臨時休講の際は振替日を設定いたします。その際、振替日が翌月以降になる場合があります。	

	

【代講】	

・担当教師の病気やケガ、出産、転勤などにより、他の教師による代行または担当教師の変更をさせていただく場合

がございますので予めご了承ください。	

	

【発表会】	

・発表会はカリキュラムの一貫として年一回開催しております。スクール生は全員参加となります。	

・詳細につきましては、毎年の発表会案内をご覧ください。	

	

【連絡先、住所変更】	

・ご住所、ご連絡先電話番号、メールアドレス等が変更になった場合は、速やかに事務局までご連絡ください。	

・変更の届出がないために、スクールからの通知または送付書類その他のものが延着、または到着しなかった場合、	

スクールはその責を負いません。  

【レッスンの受講】	

・アクセサリーや髪飾り、膝丈スカート等の過剰な装飾品、バレエ用でない服装・シューズは禁止といたします。	

・レッスンは清潔かつクラシックに適した髪型（シニヨン）、服装でご参加下さい。	

・レッスン開始 30 分以降はご参加いただけません。	

・レッスン終了 30 分後までにご退出をお願いいたします。	

・保護者様の通常レッスン見学はできません。（父母参観日を年３回開催しております）	

・スタジオには、レッスン受講に必要のない玩具、菓子類等をお持ちにならないようご注意ください。	

・貴重品は各自で保管して下さい。盗難や紛失などの保証は出来ません。	

・忘れ物の保管期間は１ヶ月です。１ヶ月を過ぎると処分致します。	

・スタジオ附帯設備を破損した場合は実費を請求させて頂きます。	

・スタジオ内での食事、携帯電話のご使用、無断での写真撮影、録画、録音はご遠慮願います。	

・スタジオ外における生徒および保護者間のトラブルに関しては、スタジオは一切の関与をいたしません。	

	

	



【各種お手続き】																																												HP アドレス	 http://www.ballet-arts.jp	

	

【スクールとのご連絡、返信について】	

バレエアーツ事務局へのご連絡はメールにて受け付けております。ホームページお手続きフォームまたはお問い合わ

せフォームよりご連絡ください。スタジオへのお電話によるご連絡は、レッスン中の場合ご対応できない場合がござ

いますので、あらかじめご了承ください。また、事務局から保護者様へのご連絡は、メール info@ballet-arts.jp よ

りお送りいたします。あらかじめ受信設定等をお願いいたします。	

 

【特		 典】	

・会員は会員特典を受けることが出来ます。バレエアーツフレンズ加盟店はホームページにてご確認下さい。	

・会員ご家族様がバレエアーツにご入会される際は入会金を 50%割引させて頂きます。	

・Facebook 非公開ページ「バレエアーツスクール」を閲覧頂けます。（FB アカウントを教師にお伝えください）	

	

	

【安全に関する注意】	

スタジオでは安全にレッスンを受講いただくため細心の注意を払っておりますが、スクール生のみなさんにおかれま

してもくれぐれも危険な行為等が無きようご留意ください。スクール生自身の不注意による事故等には責任を負いか

ねますので、体調管理や貴重品の管理を含め、十分ご注意ください。また、災害発生時には教師やスタッフの指示に

従い、速やかに避難していただくようお願いいたします。	

手続きの内容	 お手続き	 お手続き期限	 備考	

欠席連絡	 HP 手続き	 お休みされるレッスン開始前まで	 	

振替受講	 HP 手続き	 お休み日以降 1 ヶ月以内で振替可	 振替料 

振替不可：参観日、発表会練習期間	

※発表会練習期間中は振替ができませんの

で、発表会以降 1 ヶ月以内でお振替をお願

い致します。	

※年度末３月のお休み分は、３月中に振替

をお願いいたします。年度をまたいでの振

替はできません。 

受講回数の変更	 変更届	 変更を希望する月の前月１日まで	 ２月に関する変更届は１２月２5日まで 

受講曜日の変更	

（回数変更を伴わ

ない場合）	

変更届	 変更を希望する月の前月１５日まで	 	

休月	 HP 手続き	 変更を希望する月の前月１日まで	 休月費	

※受験に伴う長期休月は特別措置あり	

退会	 退会届	 退会を希望する月の前月１日まで	 最終受講日に会員証をご返還下さい	



【契約更新の停止】	

・休会ではなく６ヶ月以上レッスンをお休みされている場合、お客様との連絡が取れない場合、２ヶ月以上の月謝お

支払いが滞った場合、弊社が受講契約の更新を停止させていただく場合があります。	

・社会的モラルに反する行為やその他弊社が不適当と定めた場合、退会措置をとらせていただく場合がございます。	

・一旦退会された後、再入会される場合は原則として入会金が必要になりますのでご留意ください。	

・月の途中に退会される場合、レッスン料の返金はございませんのであらかじめご了承ください。	

・故意にレッスンの運営に著しく支障がある行為を行われた場合や、他のお客様および教師への社会的モラルに反す

る言動や迷惑行為等を行われた場合、弊社が受講契約の更新を停止させていただく場合があります。	

	

	

	

	

・バレエアーツスクールが必要と認めた場合、クラス内容・スケジュール・本規約の改定を行うことがあります。	

・バレエアーツスクールはご入会お手続きの際にご記入頂いた個人情報について法令を遵守し大切に取り扱います。

尚、優待割引提携店（チャコット新宿店）へ会員番号、お名前、ご入会日を通知致します。	

・バレエアーツスクールは会員へのバレエ指導を行うのみならず指導者の育成、バレエ技術研究、カリキュラム開発

等の活動も行っております。この成果は会員に還元されるものです。指導者のレッスン見学や研修指導者によるレッ

スンを行うこともありますので、ご理解下さいますようお願い申し上げます。	

	

	

２０１９年４月１日改訂	

バレエアーツスクール	 	

（運営：株式会社 TIARA	 東京都中野区中央 1-42-5）	


